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,.MiF or manden: Jeg  skal her afbryde 
Forhandlingerne. 홢 

Fra . Landstingets Formand har jeg 
ï Dag modtaget Forslag til Lov, om kom- 
munale Valg og Forslag til Lov angaaende 
Bestyrelsen af Kirkegaardene paa de dansk- 
vestindiske; Øer m. m. i den Skikkelse, 
hvori de Dags Dato ere vedtagne af Lands- 
tinget med Anmodning om, at de maa blive. 
Folketinget forelagte. Dette sker' herved. 
Eksemplarer af Lovforslagene ville blive 
omdelte. 

Jeg.,;skfil nu .udsætte Mødet. Det gen- 
optages i Aften K l . . .  

, ; Mødet udsat Kl. 4lfi; 

Mødet: genoptoges Kl. 7 30. 

... , Møigaard-NMsen: Da det her forer 
liggende Lovforslag blev forelagt i Tinget 
i Fjor, udtalte jeg ved 1ste Behandling min 
store Glæde og Taknemmelighed over. at 
der i .saa høj Grad var tænkt paa Jylland 
og særlig, Egnene i det store jernbane- 
tomme Rum mellem Holstebro og Herning 
og .mellem Skive og Skern. Men til Trods 
for min Glæde derover kom jeg i Tanker 
om, at der . alligevel var en Mangel ved 
Lovforslaget, og jeg blev grundig belært 
derom inden ret længe. Jeg vilde gerne 
med den  højtærede Formandsti l ladelse 
oplæse et Par Linier af et Andragende til 
Regering og Rigsdag fra dem, der følte 
sig brøstholdne derover. Der staar blandt 
andet: 홢Det er nemlig udenfor al ,Tvivl, 
at vort, sydlige Opland . gennem Sidebanen 
fra Nørre Omme vil føres til Ringkøbing, 
medens . vort østlige  ̂ Opland (Haderup, 
Feldborg) føres , til Skive. Vore Nabobyer, 
Ringkøbing og Skive, ville saaledes i Kraft 
af denne Bane kunne udøve en Konkur- 
rence, som Holstebro under disse Ðmstæn- 
digheder er ude af Stand til at imødegaa. I 
det hele taget maa det beldages, at den 
foreslaaede Linie overalt, hvor den gaar 
gennem Holstebro Bys Opland, vil bort- 
skære betydelige Dele af dette, uden paa 
noget Punkt at yde Erstatning." . I den 
Anledning er det, at Andragerne henvende 
sig til Regering og Rigsdag og bede om, 
at disse Ulemper maa blive; afhjulpne. 

- -Sagen.' er deny a t  vel er; det for Lan- 
det, vi anlægge Jernbaner, men paa den 
anden, Side er det en Kendsgerning, at der 
er  taget Hensyn til de paagældende Køb- 
stæder, saaledes at den ene ikke kommer 
til at ødelægge den anden. Nu ser jeg jo 
her. under Ændringsforslag Nr. 7, at dét 
ærede Udvalg har været enig med ,de Øn- 
sker, der have været fremsatte, og de have 
fundet, en Løsning, som jeg i alle Maader 
har Grund , til at være tilfreds med, og jeg 
vil derfor sige det ærede Udvalg 홢 det 
er rigtignok ikke hele. Udvalget, men det 
er dog 12. af de 15 Medlemmer, der have 
sluttet sig til dette Ændringsforslag 홢 en 
hjertelig Tak derfor. : Jeg yil haabe, at 
den .højtærede Trafikminister saavel som 
den højtærede Finansminister, der jo og- 
saa vil og maa have et Ord at sige i denne 
store Sag, ̂ vil forstaa, at der er Rimelig- 
hed og Billighed i det Kray, der her er 
stillet først fra Holstebro og de sydligt der- 
for liggende Sogne og nu saa kraftigt af det 
Udvalgsflertal, der har, sluttet sig hertil. 
Jeg vil, som sagt, haabe, ;at dét, maa. vinde 
den højtærede Regerings Bifald. 

Pyerför det ærede Medlem for Helsingør 
(Christian Rasmussen) maa jeg sige, a-t jeg 
paaskønner den Redebonhed, med hvilken det 
ærede Medlem hjalp mig i Jernbanekommis- 
sionen i Kampen forBaneanlægi disse Egne .  
Der var kun een Mand foruden ham, der til 
det, si,dste- var med til at foreslaa, ,:at hele 
Strækningen burde gennemføres nu i første 
Omgang. : Jeg paaskønnede det - og paa- 
skønner det fremdeles. Men nu har det 
ærede Medlem stillet 'et andet Ændrings- 
forslag, som, han . tror , er det rigtige :for 
at ophjælpe denne Egn det ærede Med- 
lem hævder, at den Løsning, han har fore- 
slaaet, vil være den bedste for Befolknin- 
gen i sin Helhed, men det er ikke Tilfæl- 
det, langtfra! Naar der har været Tale 
om, at Banen skulde : gaa over Vildbjerg, 
har jeg stadig :hævdet, at der kun kunde 
være Tale om en Bane Skive홢Skern, men 
at Mellempunkterne skulde . drøftes , og 
tages under Overvejelse senere.- Men jeg har 
ogsaa alle 'Dage troet, at en saadan Plet 
som Nørre Omme vil, og maa komme med, 
og det er, ogsaa sket. Men jeg vil hævde,: 
at Banen ikke kunde komme et mere pas- 
sende Sted. hen end til Nørre Omme, der 
er et centralt Punkt. Der har længe været 
Trang, og som det; sei- oplyst Jør ved An- 
dragender, er det et stort Sogn med meget s 
Opland, der kan ophjælpes fortrinligt baade 
med Hensyn til Mergel og de mange Tørv, 
de have at sælge, men som de, paa Grund ' I >홢 I * 
af Forholdene ikke kunne; komme af med. 


